
 

 

Postadress  Besöksadress Telefon/Telefax E-post/webbplats: Org.nr 

SE-371 86 KARLSKRONA Skeppsbrokajen 4 010-22 40 000 blekinge@lansstyrelsen.se  202100-2320 

  010-22 40 223 www.lansstyrelsen.se/blekinge  
 

1 (2) 

 

YTTRANDE  
 

2015-06-05 

 

 

 

Dnr 430-889-15 

 

 

 

 

 

 Kulturdepartementet 

103 33 Stockholm 

 

 

 

 

 
 

Riksantikvarieämbetets rapport om Farokonventionen – Europarådets 
ramkonvention om kulturarvets samhälleliga värde (Ku2014/591/KA) 
 

Sammanfattning 

Länsstyrelsen instämmer med de i utredningen framkomna resultaten, både när det gäller de positiva 

konsekvenserna och de utmaningar (RAÄ Farokonventionen 2014, ss 6-10) som en ratificering av 

Farokonventionen kommer innebära för kulturmiljöförvaltningen i Sverige. Sammanfattningsvis 

anser Länsstyrelsen inte att det finns några starka skäl till att inte ratificera konventionen om nedan-

stående beaktas. 

 

Erfarenheter från implementering av tidigare konventioner 

Utifrån de erfarenheter vi har av implementering av redan ratificerade konventioner ser vi även att 

det är av vikt att konventioner generellt inarbetas även i regeringsuppdrag och nationella mål för att 

de ska kunna implementeras i verksamheten. Nya uppdrag kräver mer resurser vilket även behöver 

tillskjutas, om inte ratificeringen endast ska ses som en solidarisk handling. Detta är ett av de skäl 

som framhålls som anledning till att Sverige ska ratificera konventionen i Riksantikvarieämbetets 

utredning. 

Del II – Konsekvenser vid ratificering 

Länsstyrelsen anser att dagens arbete med kulturmiljöfrågor till stor del överensstämmer med andan i 

konventionen. Mycket av det som står skrivet i utredningen om inkluderande och förmedlande över-

ensstämmer till stora delar med de nya nationella målen för kulturmiljöarbetet, vilka staten redan är 

ålagd att följa. 

 

Kulturmiljöområdets experter bör fortsatt ha en ledande roll vid urval och värdering 

Länsstyrelsen ser positivt på intentionen att individen i ökad utsträckning ska få ta del i kulturarvsar-

betet men vill framhålla att det är av vikt att experter inom kulturmiljöområdet även i fortsättningen 

ska ha en framträdande roll både i samverkanskeden och i beslutsprocesser när det gäller urval och 

värdering för att minska de mer negativ konsekvenserna som kan bli en följd av de utmaningarna 

som framhålls i utredningen (RAÄ Farokonventionen 2014, ss 8-10).  

 

Ytterligare analys av konsekvenser för berörda myndigheter behöver tas fram 

Länsstyrelsen tycker att det bör analyseras vad en ratificering kan innebära för olika myndigheter, 

vilka åttaganden och ekonomiska förutsättningar som kan följa vid en ratificering.  
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I detta ärende har Lars Olsson beslutat. Helena Rosenberg har varit föredragande. I den slutliga 

handläggningen har också bebyggelseantikvarie Anna-Karin Skiöld deltagit. 

 

 

 

Lars Olsson 

Avdelningschef  

Helena Rosenberg 

    Bebyggelseantikvarie 
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